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Békesség a halottnak, 
akinek Cioni áaszoií, beteg;égek , 
tői agyor mart teste kiterítve I 
fekszik. a bukaresti palo’a gyá^z- ' 
term ben Békesség a halottnak, 
akit Ferdlnánd oláh király néven I 
Ismer a történelem és akivel a 
magyarságnak sz-mély szerint 
nem volt sok számadása, mert 
irónralepésétő! haldia n-pjáig 
szerencsétlen, dróton inga'ott 
báb volt a hatalmi tébolyban 
szenvedő Mária klráljpié és a 
balkáni politikai banditizmus leg­
tipikusabb képviselőinek, a Bra- 
tianu-család fér fi tagjainak kezé­
ben. Nyugodjék békében az olá 
hók hato t királya, eki addig sem 
számitolt, amig élt és jelentékte­
lenségét néhány napon beiül 
teljesen elsodorja a történelem i 
foigószele.

B-kesség a halottnak, mert a 
hak ital akkor sem harcolnánk, 
ha éleiében nagy és árló ellen­
ségünk is lett volna. Békesség a 
halottnak, kívánjuk tiszta szivből, 
de ne legyen békessége az or­
szágnak amelynek kirá yi ko > 
oáját vitellé szédülő f jén. N: 
legyen békessége a világtöi térié 
lem legcsúhbb <■< l«•ggo■.lo■.zabh 
csodájának: Nagyromániának,
amit az árulás, erőszak és becs 
telenség kovácsod össze. A 
halott király sirtán nőjjenek szi 
nes virágok, de ne virágozzék 
és nem is virágozhat az ország, 
amelynek határkövei' vérből, 
könnyből és jajjbói gyúrták ősz 
sz< gaz kezek Trianonban. j

Nigyoiáhország a világ sze­
métdombja, már szüle ése pilla 
natában alá volt akntzva leigá 
zott népei elk> er*désének  és 
rabtartót szi nyű h-'ácsoló ked­
vének ekrazitiával. És kilenc év 
óla egyre gyűli, szaporodott ez 
az ekrazit, mert napról nap-a 
fokozódott az elnyomás és nap­
ról napra mohóbban folyt a ha 
rácsolás. Szinte látni, hallani 
leheted, amint szakadoznak, tó 
rcdezt.ek, repedeznek az oláh 
államélet eresztékei. Mintha ők 
maguk is érezték volr.a, hogy 
Nagyoláhország pünkösdi király­
ságát csak a rabiógr.-dáhodással 
tehet eredményesen kihasználni: 
o ,an fektelei ü- lopták és sa 

yargatiák Erdélyt, Bánátot, 
B. szarabiát, Dobrudzsái és Bu 
kovinát, akár a kasszafúró, aki 
nek gyorsan kell végezni a 
dolgát mert bé mely pillanatban 
rajtaüthetnek. A Irgelvaku'tibb, 
leggazdagabb oláh Is mindig 
erezte tudata aiatt, hogy az ó 
ttliamuk nem állam, az ő or>zá 
guk nem ország és egy erős 
vihar visszafuthatja őket az 
ókirályság havasai közé, mint 
sz í a polyvát

Fertlináttd sohasem volt ősz 
szetarfótró, de szimbólum volt, 
Nagyrománia egysi {ének szim 
bOluma. Az ő trónralépésélŐI 

« mii. uik Ríni ta beavalko 
zása a vt 'ghibo úbr, íz ő polt 
Ilkájának gyümölcse volt Trianon 
és az ő személye jelképezte

bif lé és befelé a győztes dákó 
román eszmét

És most keporsób*  kerül a 
szimbólum, gö’.ót t i-'. n-ki, 
rálapátolják a földe'. Férd' ár a 
sorsa előreveti árnyékár O.ah- 
ország sorsának, mert olyan 
káosz marad utána, am- iyből 
nincs többé felgyógyul* $ A bél 
rák, ami iy megölte a királyt, rá 
ragadt O íhországra is és marja, 
eszi, puszilja .< közeli temetése 
napját) . Egy hat éves gyerek 
kerül most majd a trónra, mtilé 
két jelentéktelen aggastyán s a 
háttérben ugrásra kész -n húzó 

m< M> király

doaó*  tigris alakja, mellette B.-a 
ti«nu hrkasfeje, körülöltük a bei- 
káci politikai mocsár többi figu 
ráji és lenn, a mélyben, mint 
szörnyű és fenyegető kórus : az 
elnyomod megr-.bolt, kisebbsé­
gek bos/úra szomjas serege.

Vessük tekintetünket Bukarest 
fiié, ahonnan felénk csap egy 
halóit király és egy halódó or­
szág pusztulásának rérr.séges 
Iliata. A királyukat majd elteme 
tik az oíánok, de készítsük az 
ásóinkat, mert az enyészetre 
érett Nngyrománlát nemsokára, 
reméljük minél hamarabb nekünk 

ijd ő’d

A rendkívüli közgyűlés egyhangúlag el­
fogadta a bugaci vasút terveit, költség­
vetését és megszavazta az alkalmazottak 

pótilletményét

I

ismer- 
első ponlját, » 

terveit és kö.tsfg-

A város tör.ényhilísági bi 
zottsága ma dé előtt 9 ó-akor 
rendkívüli közgyűlésre ű t össze 
a bugaci vasút es a városi al 
kalmwotuk pótiiletmcnyének ren­
dé - ügyében.

Harkay Béla főjegyző 
tette naplr.-rd 
bugaci vas 
vetését. Előadta, hogy a tanács 
és a périzüy-yi bizottság egyhan­
gúlag a vasút Majsáig való ki 
építését javaso'ja, nemcsak azér’, 
mer, ezáltal kllóméterenklnt jóval 
o'csóbbá vál'k az épiikezé Ha 
nem azért is, mert a bugac 
majsai vonalon úgy a teher, mini 
személyforgalom igen jelentős­
nek ígérkezik.

A vasúin '< M . áig való ki- 
épité 1806 100 05 p -ngőbe k. 
rfll. Ezzel . *mben  a várható 
forgalom 3000 vr < n 'eh.-rszál- 
lltmányt ét 150009 Últst tesz 
ki, úgyhogy a Kecskemét n»»-: 
vasút évi bevétele a 150,300 
p n> ő- üzemi kiadással szemb 1 
314,000 pengőre tehető A asút 
jövedelme tehát elegendő l-sz n 
köt. ső ->no ciÓ< r- . ' v

Véres szerelmi drama 
egy Bem-utcai vendéglőben

Egy közvitéz rálőtt a pincérlányra, 
nem találta ei, majd maga elltn fór
ditotta a fegyvert éi

A Brm-utca 19 szám alatti 
Szelepcsényi-féle vendéglőben 
tegnap éjszak' két órakor véres 
esemény játszódott le

Egy kecskeméti közvitéz ittas 
állapotnak lálő't baráti őjére, n 
vendéglőben sikilmszá-.ban á ó 
pincérlányra, majd önmaga ellen 
fordiiotia a revolvert és mellbe- 
lőtte magát. A B m utc-i v'i- 
dé-lő véres éjszakájáról az a íbbi 
tudósításban számolunk be:

Tegnap este 11 óra tájba.i 
kissé spicce állapotban betért a 
Bem-ulca 19. szám alat i ven 
déglöbe O'asz Szndor 22 éves 
közvltéz. Csendben, szó ..¿lkü> 
leült z egyik asztalhoz é> mii 
kért. Egymásután két uagyLöcs

rács

és kamatain ik fiz -télér ■ Ha azon­
ban csak Bugáéig építik ki, a 
bevételek csak az üzeni, kladá 
sok f-dezésére elege dök.

A M |' íig való kiépítés céjalra 
még 7—8 milliárd koronás köl­
csönre van szükség a már mrg 
«Tfrvf t 15 müilárdhoz s a ta- 

és a pénzügyi blzo'tsíg
ennek a megszerzését is java­
solja.

Bejelentette végül a főjegyző, 
hogy a ballószögl és ■ őrnyéki 
I koso nak szárnyvonal kiépítése 
Irlnt beadót*  kérelme o'v ké«őn 
érkezett, hogr mű>zíkilag már 
nem volt előkészíthető s ezért a 
pénzügyi bizottság azz’l a ja 
vaslattal terjeszti a közgyűlés elé, 
hogy előkészítés végett adja 
vissza a tanácsnak.

A javaslatot a közgyűlés egy 
hangulag elfogadta s ugyancsak 
rgyh-ngulag megszavazta a vá­
rosi alkalmazott.k pótilletménye 
ügy l en előterjesztett javaslatot 
is abban az értelemben, amint a 
pénzügyi bizottság tegnapi ülé­
séről szóló refr ádá’kban közöl

mellbelőtte magát
csőt fogyasztott, majd egy pohár 
őrt hozatott. Szomját azonban 

úg látszik, r.em nagyo oltotta 
í » kev(T alkoho'lirtr.lmú három 

pohár Ital, mer. utána még négy 
pohár rumot is mrgivolt.

A ve dégldben fe*  sem tűnt 
a szokatlanul intenzív fogyasztás, 
me<l a kai ina á aodó vendég a 
b-tíinóje, Sátán Vi mt pincéilány 
Hmaságában egyik legjobb 
»kunc«aft< ia vo t a jóforgalmú 
ve déglőnek.

A négy pohár rum után a 
katona eltávozott a v< idéglöböi 
s tizenkét óra fájbtn újból visz 

.-atért. A pb.cérlánnyal leült 
újra az asztalhoz s anélkül, hogy 
valrmii észre lehetett volna venni

raj'a, kedélyes-n, jókedvűen be­
szélgetni kezdett így tartott ez 
egész 2 óiáiK’, amikor egyszerre, 
hirtelen, m <lur átmenet ,,é. Q| 

előrántotta frommer pisz 
tolyát, ráfogta a lányra 

és eliütötte.
A lány önkénte'mül lebukott 

a fegyver előtt, m«jd lél-k-za 
kadvi kiroha. 'mt .-k szol b . 
FkkorH mír egy második lövés 
is eldördült a szobában

A lány % . k» -t-t
-minta köz vitéz kezében a füstölgő 
revolverrel

lebukik a székéről és 
végigterül a padlón 

Mindez pai pilláról stait tó 
tént s a többi vendégek még 
csak nem is ¿ondolhituk arra, 
hogy közbelépjenek. Mire az 
ijedtségtől magukhoz térlek, a 
katona átlőtt mellel ott feküdt 

I n vrr:dé.-;ő padlóján s hatalmas 
| sebéből kiömlő vér

egészen átitatta mellén 
nemcsak az inget, de a 

katonablúzt is.
Azonnal kocsira tették és be­

vitték a kórházba, ahol mepálla 
pitották, hogy * >0 yó 

közvetlenül a szive fölött 
fúródott be mellkasába 
és a sérülés életveszélyes.

Kö.’b n értesítették a rendőr 
ség központi ügyeletét is, ahon 
.■¡»n egy detektív nyomban ki 
szállt a helyszínre A detektív 
megállapított*,  hogy az első 
golyó, smít a lövö döző katona 
» pincémőnek sz »m, pont a lány 
f-je irányában fúródott a hiba, 
úgyhogy, ha az utolsó pillanat­
ban le nr-m bukott volna, a köz-

H! n ö l r 61 leadott lövés 
feltétlenül halálos lett volna.

A detekt'z még az éjszaka 
folyamán kihiilgatta a hálái tor 
kából megmeneküli pincériányt, 
aki elm -.doha, hog < február óta 
ismer. Oi :z Sándort A lehető 
legjobb viszonyban éltek együtt, 
soha rré>z csak illái s< 1 
volt kő. uk teljesen ért he tét 
lennek, megmagyarázhatatlannak 
tartja »aratja merényletet És ön- 
gy.'kossági kísérlet '

Valószínű ' ; tartj«, hogy 
pillanatnyi elmezavar 

következébe' lagad'atta el ma- 
1 gát a szörnyű vérengzésre, mert 
I mindig szelíd, csendes és jóra- 
| való legénynek Ismerte 
| Hasonlóan nyilatkoztak O asz 

Sándor többi ismerővel is es a 
vendéglő 1 >bbi vendég-l is gy 
értelmű eg úg-' vallon k. hog» a 
ka tón a r és s- a- d 
e-. semmi olyan gyanúsai nem 
vettek észre, .m • 1 ■ a««
rdml áramára következtetni tud­
tak volna.

A véres éj-zaka oka így i ->ie 
retten a rendőrség elöl . A >ú >0 
lan térült ka onát 11 m lehe.<tt 
eddig kthíilgi'ni s ha állapotá­
ban lavu.ás nem ált be, való­
színű, hogy ő maga sem ud 
többó számol adni arró', hogy 
mi késztette a végzetes csel k - 
dclre, s.111 nagyon kön yen két 
ember életébe kerülhetett volm.
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Nálunk, Magyarországon épen 
fordítóit a helyzet. Nálunk az 
ezeréves magyarság az őslako»- 
ság s a tót töredék kivételével 
azösszesnemzetlségeinkkésőbbi,  
sőt egyesek egészen újabb idő­
beli bevándoroltak s mégis ő'ret 
telte úrrá Trianon országunk két 
harmadrészén!

Riga az európai tengerpart lég 
szebb városainak egyike. Az ódon 
belváros, eredeti 2—500 éves 
házaival oly szép, hogy azt el­
felejteni nem lehet. Szinte anach 
ronlzmusnak látszik, mikor a régi, 
évszázados házak árkádjai és kő 
táblái között egy tgy eton-frlzu 
rás, rövidszoknyás modern hölgy 
elhalad . .

A belváros templomai közölt 
legnevezetesebb a Szent Péter 
templom, melynek pompás hatású 
magas tornya messze vidékek 
felelt uralkodik. Nagyon szép a 
Jakab templom és a dóm is — 
Lettország lakossága tiszta evan 
géllkus, eztk a templomok is 
mind evangélikus templomok s 
Itt mindegyiknek a tornya hegyén 
hatalmas kakas ágaskodik.

A belvárosi Dünaptrton hú 
zódlk végig a hatalmas piac s 
itt már láthatók a különböző 
zászlókkal ékes nagy tengeri 
hajók, melyek Itt horgonyoznak. 
Pompás látvány ez. Riga for­
galma most kisebb ugyan, mint 
az orosz uralom alatt volt, de 
azért jelentős forgalma van most 
is, mely újra emelkedőben van.

A belváros északi és keleti 
oldalán, a pályaudvar közelében 
is, gyönyörű park terül el, melyen 
egy szép, tiszta folyócska (P,l- 
setas Kanals) húzódik végig. 
Valószínűleg vársáncok s árkok 
lehettek Itt egykor.

A belvároson kívül nagy terű 
létén fekszik az új R’ga, nyil 
egyenes, szépen kiépült sugár 
utakkal. Egyáltalán egész Riga 
tele van parkokkal, nagyszerű 
középületekkel. Rmdes, szép, 
tiszta város ez ma is, Igazi Észak 
gyöngye.

A város szélén pedig löbb 
km. szélességű zónában csupa 
gyárak vannak, de ezeknek jó

Észak gyöngye
Riga, 1927. július 12.

Már a középkorban is Észak 
gyöngyének nevezték a krónlká 
sok és úilelrők Rigát, — ezt a 
pompás szép várost, mely a 
Keleti tenger legnagyobb öblébe, 
a Rigai öbölbe torkoló Düns 
(Daúgava) mindkét partján fék 
szik, a folyó torkolattól mintegy 
15 kilométerre.

Riga a régi német lovagrend 
birtokában már évszázadokkal 
ezelőtt nevezetes kereskedelmi 
gócponttá fejlődött. — A város 
birtokáért sok velélykedés folyt 
a környező nemzetek között, míg 
végülazoroszok ragadták kezükbe 
a hatalmat, akiknek uralma alatt 
a város elérte fejlődése tetőpont 
ját. Az oroszok ugyanis óriási 
tengeri kikötőt építettek Itt, melyen 
keresztül a beláthatatlan orosz 
mezők rengeteg gabonatermését 
szállították nyugatra. A kikötő 
forgalma vetélkedett Európa bár­
mely legnagyobb kikötőjének for­
galmával.

A nagy háború után végre 
Rigában az igazi őslakosság, a 
lettek vették át a vezető szerepet. 
Ma Riga az orosz összeomlás 
után alakult Lettország (Lattvija) 
fővárosává

Lettországnak mintegy 1 millió 
800,000 lakosa van, melynek 
körülbelül egyötöde él R gában. 
Az a terület, ahol lettek élnek, 
mind Lettországhoz tartozik. Len 
gyeiország felől Zemgále a határ 
állomás, ahol a határt átlépve, 
közvetlen utánna átrobog vona­
lunk a Düna hidján s megérke 
zűnk a nagy háborúból Ismert 
Dúnaburgba (Dwlnsk, Diúgava 
ptls), Innen pedig a Düna irá­
nyában a lett vasúíasok zöld 
jelzése mellett 6 órai út után 
érkezünk.

Lettország ma köztársaság s 
Rigában székelő országos Intéz 
ményeivel az új állam erős küz 
delmek után (mert itt Is volt 
időlegesj kommunizmus) teljesen 
nyugodtnak és jól berendezett 
nek látszik.

A lettek végre elérték céljukat: 
megvan önállóságuk,teljes állami 
ságuk s van szép fővárosuk. 
Ezelőtt még egy évszázaddal is 
a lett csak jobbágy volt, földhöz 
nem juthatott; — a birtokok a 
német birtokosok kezében voltak, 
a forgótőkét pedig a kereskedők 
használták, akik szintén németek 
voltak. A hivatalokban pedig 
oroszok ültek.

Ma már lett itt minden. A 
német és orosz elemek vagy el 
hagyták az új ország földjét vagy 
athasonullak, alkalmazkodtak az 
új helyzethez.

Rigában így majd minden Intelll 
gens ember tud németül, ma is, 
de mégis alig hallani más szót, 
mint lett beszédet.

Úti levelek

Kőristalp 
kőris-, szilrönk és 

nyirfarúd, 
valamint bognár ét asztalos 

célokra alkalmas 

mindennemű 
keményfaanyag 

állandóan kapható 

Reich Vilmos 
ét Társa fatelepén, 

Szegedi-út.
(Sertéshizlalók Gőzmalmával 

szemben.) 
Telefon 126.

része még nincs üzemben, mert 
az orojzok úgy kiürítették, hogy 
még a kazánokat Is elvitték.

Feledhetetlen látvány az: innen 
a Düna hldjáról nézni a Rigát, 
mikor a nap lemegy. Este 10 
óra van, most tűnt el a nap 
vörös koronája Düna vizében s 
az egész város biborpirban ég. 
Festői szinhalások váltják fel 
egymást, s különösen megkapó 
az, hogy ez az alsonyat Itt órák 
hosszat tart, nagyon lassan sö 
(éledik. Éjszaka alig 2—3 óra 
hosszáig van, de ez se igazi. 
Sokat lehet itt spórolni nyáron 
S világítással: közvilágítás ilyen­
kor nincs is.

Hasonló csodaszép Impres:- 
szlőkat szereztem R ga legszebb 
kirándulóhelyén: Majori-fürdőn, 
a keleti tenger pirlján Is Valami 
megkapó az, amikor a nagyszerű 
villák között egyszerre feltűnik 
a végeláthatatlan tenger. .

A tenger partján hosszú vo 
nilakban csinos, szép nyaralók | 
sorakoznak s a boldog rigaiak ■ 
a tengerben (űrödnek.

Üdítő fürdés után hosszú 
sétát tettem a tenger partján az 
Aa folyó torkolata felé. Pompás 
homokon haladok, melynek ten 
gervizmosta részén o'y könnyű 
a járás. A parton végig hatalmas 
fenyőerdő húzódik s utamon 
elkísér a tenger morajlása.

Az Aa torkolatához közel fel­
megyek egy homokhalomra s 
áhltatos csendben nézem a cső 
dálatos tengert s a változatos 
parti vidéket.

A tenger: fehér gyémántözön 
ott, amerre a lenyugodni készülő 
nap szórja zranytugarát; hara­
gos-zöld hullámos smaragdmező 
a másik irányban.

Az ember nem tudja, hova 
nézzen, minden oly szép. Min- 

i dent szeretnék magamba szívni, 
hogy örökre a lelkembe igyam 

I ezt a képet.
A láthatáron fehér vitorla tű­

nik fel. Észrevétlenül halad arra, 
amerre — messze-mesaze — egy, 
világítótorony fehéredik a távol 
kicsinységben.

Vorrel morir...
Az a torony talán a halál tor­

nya s a vitorlás hajó a ml éle 
tünk. így haladunk mi Is az 
egyetlen biztos cél felé.

S így szép a halál Is. A vitorla 
megy megy, pedig szél is alig 

, lebben, aztán lassan, szinte ész 
revéllenül eltűnik a sima látha 
táron.

Csöndben, halkan elmúlni, a 
semmibe elmerülni, hangtalanú1 
megnyugodni életben, halálban: 
ez az, amire a tenger megtanít.

A legnagyobb életbölcseaség 
ez: sima tengeren, fehér vltor 
Iákkal haladni. S ezt Itt lehet 
igazán megtanulni.

Dr. Váry István.

A balti tenger 
országaiban 
Rfval (F.sitorsiúg) 1927 VII 16.

Ki a tanulmányút, amelyben 
most résztveszek, csodálatos gaz. 
dagsággal telítette telkemet. Új 
államok, új országok, új önálló­
ság, új állami élet fog körül ezek­
ben az országokban, amint Buda­
pesttől alig egy órányin átlép 
jük a magyar határt. Az új cseh 
állam új rendőri berendezkedé­
sével sem nyújtja a régi álla­
mokban megszokott konszolidá 
clót. Amint a ki-magyar Altöl 
dön, a Vág völgyén áthaladunk, 
a nemrég még magyarországi 
városok, emberek, gazdálkodás 
ezer emléke lepi meg lelkünket 
Az az évszázados munka, verej­
ték, adó, könny, amit itt a ma­
gyar felvidék kultúrájában bele 
építettünk, most idegennek termi 
a csengő aranyat. Ezer észtén 
dős magyar szellő csapta m-g 
arcunkat és élesztette bennünk 
azt a folyton munkáló remény­
séget, melynek végszava:

»Nem, nem, soha.«
A lengyel határ átlépése ulán 

felszabadult lelkünk az eddig 
fojtó érzéstől, hogy helyet adjon 
annak a sok magyar emléknek, 
amely az Új Lengyelország te­
rületén lépten nyomon eltöltött 
bennünket. Báthory I stván, a nagy 
lengyel király, Hedvig lengyei 
királyné, a mi nagy Lajosunk le 
ánya nevéhez fűződi« a lengyel 
történelemnek sok dicső ténye, 
i az utóbbihoz különösen Krakkó 
felvirágoztatása. ;Krakkó egyéb­
ként Európa egyik legrégibb, 
legpatinásabb városa. A régi vár, 
(W wei) amely az osztrák ura 
lom alatt kaszárnya volt, most 
van renoválás alatt,amely igya*  
alkotó lengyel nemzet régi nagy 
királyának fényében állott vissza. 
A vár egyik szárnyában vannak 
ideiglenesen elhelyezve azok a 
gobelinek, melyeket az orosz 
szovjet nemrégen adott vissza 
egy nemzetközi megállapodás ér 
leimében, melyekért az Egyesült 
Á'amok kormánya oly összeget 
kínált, melyből Lengyelország 
összes mai adó-sága kifizethető 
volna. Megnéztük Krakkóban a 
nemrég megnyert rtprezentatlv 
magyar festészeti kiállítást, mely­
nek megnyitása a magyar—len­
gyel barátságnak újabb ünne­
pélye volt. Ugyanekkor alakult 
meg a Lengyel-Migyar kör Is.

Warsóban rövid tartőzkodá 
sunk alatt a képtár, múz-um meg­
tekintése után megnéztük a ki­
rályi várat, mely ma szintén re­
noválás alatt van, melynek egyik 
részében az elnök lakik, s mely­
ben az orosz, vandál pusztítás­
nak kullurellenes nyomaival kel­
lett találkoznunk. M-gnézlük Itt 
az utolsó lengyel király - »W
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góbbi évszázadok alatt az orosz 
kormányzók — nyaralóját, mely­
ben legutóbb az oláh király szált 
meg s mely reánknézve azért 
nevezetes, mert Itt találkozott 
Ferenc József az orosz cárral 
1849 május 21 én, amikor alá 
iíták azt a megállapodást, mely­
nek értelmében 180,000 orosz 
jött be a magyar szabadságharc 
leverésére.

Lengyelország ez a része fel 
tűnőén hasonlít a magyar alföld 
hör. A termelési ágak ugyanazok 
mint nálunk. A természet körül 
belül 3—4 héttel van hátrább 
mint a magyar Alföldön. Tanya 
rendszer uralkodik itt is és a 
lakosság főfoglalkozása az állat 
tenyésztés. Itt, Lengyelországban 
a voutkl a nemzeti ital, sört Is 
lehet kapni, a bor ritka és Igen 
dráge. Egy 7 deciliter középfinom 
borért 120000 koronát fizettünk. 
Éppen azért dolgoztunk ittlétünk 
alatt azon, hogy a magyar bor­
nak piacot teremtsünk Itt Len 
gyelországban.

Utunk következő állomása 
Lettország fővárosa Riga voit. 
Ez a város igen sokat vesztett 
jelentőségéből, Lakosainak száma 
és kereskedelmi forgalma igen 
megcsappant. Imponáló az az 
erőfeszítés, amit ez a kis ország 
lakosainak száma 1840 000 — 
folyta*  megmaradásáért .

A Lett határ átlépése után, 
egyik testvérnemzet országába 
léptünk, Esztóniába, aholegészen 
testvéri lelkesedéssel, melegség­
gel, és szeretettel fogadtak ben­
nünket. A hires 300 éves dorpáli 
egyetem mellett elhaladva Révaiba 
(ma Tallin) értünk, mely a kis 
Estónla mai fővárosa. Itt az észt 
magyar testvériségnek annyi 
kedves jelével találkoztunk, mely 
oly könnyekig meghatott ben 
nnünket. Egy nép, mely ezer esz 
tendő »történetéből 700 esztendő 
elnyomatása után rabságra esik, 
ma 10 éves önállóságában annyi 
uj értéket hoz felszínre az ifjúság 
annyi uj jelét mutatja, rneiy re 
ményt nyújt jövőjéhez. Az a 
búcsúztatás, melyben elindulá­
sunkkor a hajó állomáson részünk 
volt, mikor virágokkal halmoztak 
el bennünket, újabb bizonyság 
az észt magyar batárság mellett.

A nálunk oly kellemesen Ismert 
Jungerth revall követ valósággal 
elbűvöli bennünket mindenre 
kiterjedő figyelmével, úgyszintén 
Laky konzul is, aki egyébként 
évenkint 30— 40 esz embert tanít 
meg tanfolyamán a magyar nyelvre 
s aki mozgatója az észt, finn ma 
gyár testvéri egyesülésnek is.

Pár napi kedves Itt tartózko 
dásunk után Viola nevű hajón 
érkeztünk be Helsinkibe (Hel 
slngfor«), finn testvéreink lég 
nagyobb városába.

Dr. Oesztelyi Nagy László.

Magyarország vezet 
a „népek csatárjában

A «agyar sakkcsapat győzelmei Londonban
A Nemzetközi Sakkszövetség 

Londonban tartja Idei kongresz- 
szusát. Ez alkalomra az angol 
szövetség nem egyéni versenyt 
irt ki, hanem az egyes nemzetek 
sakkozóinak színvonalát hiveb 
ben feltáró csapatmérkőzéseket 
rendezett. Meghívást kapott ló 
ország négyes csapata. Ezt a két 
hétig tartó, hatalmas küzdelmet 
az angol lapok »népek csaté*  
jának nevezik. Ebben s küzde­
lemben Igazi lelkesedés fűti a 
résztvevőket, hogy nemzetük 
lobogóját diadalra vigyék. Dijak 
nincsenek, csak az első csapat 
tagjai kapnak aranyérmet.

Magyarországot Maróczy Gé­
za, dr. Nagy Géza, dr. Vajda 
Árpád és Steiner Endre képviselik 
a nagyszabású nemzetközi vetél­
kedésben és amai napig fényes 
sikerrel szerepelnek. A magyar 
csapat győzött Jugoszlávia ellen 
(4:0). Franciaország ellen (3 :l), 
Ausztria ellen (3: í), Anglia ellen 
(2 és fél: 1 és fél), és Olaszország 
ellen (3: /).

A Dánia elleni részletes ered 
mény a következő: Maróczy— 
Krause döntetlen, Vajda vesztett 
Andersen ellen, Nagy—Hansen 
és Steiner—Ruben játszmák füg

' göben maradlak. Csehszlozékia 
elleni részletes eredmény : Maró­

A légy az embernek leg­
nagyobb ellensége

A légy a ragályos betegségek terjesztője

Az Országos Közegészség ügyi Egyesület Kecskeméti Osztálya 
az alábbi szövegű plakátot bocsátotta ki:

.A hastífuszt, vérhast, kolerát, tüdővészt, sőt egyéb ragá­
lyos betegségeket is, főként a légypiszokkal szennyezett 
gyümölcs, zöldség, tej, tejtermékek és ételneműek terjesztik-

Irtsuk a legyeket minden rendelkezésünkre álló 
eszközzel, légyvcsztőkkel!

Minden szobában, éléskamrában, istállóban, ólakban, 
árnyékszékben helyezzünk el gondosan légy vésztőkét!

A legyek legszebb állatainkat is megtámadják és meg­
rontják, főként lovainkat !

A legyek különösen ló- és emberi ürülékre rakják le 
tojásaikat, melyekből nyüvek kelnek ki s ezek legyekké fej­
lődnek. A legyek tavasztól, őszig szaporodnak és garázdál­
kodnak, ezért tavasztól őszig öntsük le minden 14. napban 
egyszer trágyadombjainkat és nyitott árnyékszéksinket mész- 
oldattal, amely a trágyát nem rontja, de éppen javítja, mert 
ezzel a légytojásokat és nyflveket elpusztítjuk.

A legyeket az ember egészségét védő egyesületek az 
egész világon halaira ítélték.

Irtsuk ki az emberek és az állatok ezen hitvány 

ellenségét!
Halál a legyekre!*

czy győzött Réti ellen, Steiner— 
Hromadka és Vajda—Pokorny 
játszmák döntetlenül végződtek, 
dr. Nagy nyerésre áll Óiig ellen. 

További ellenfeleink sorrendje 
a következő: Argentína, Bel 
glum, Svédország, Németország, 
Svájc, Finnország, Hollandia és 
Spanyolország. Miután Magyar­
ország győzött az erős jugoszláv, 
osztrák és angol csapat ellen is, ; 
• legnagyobb eséllyel küzd az 
első helyért.

Ha a magyar csapatnak sikerül ; 
elsőnek lenni a londoni sakk- i 
o impiászon, ennek felbecsülhe- ' 
tétlen jelentősége lesz nemzetünk 
propagandája szempontjából. Ez 
a uiadal újabb rokonszenvet és 
megbecsülést szerez nemzetünk- j 
nek és Igen kedvezően befolyó- J 
solja külföldön azok állásfogla 1 
lását, akik Magyarország kullu- . 
rális fejlettségére, szellemi vezető ■ 
pozíciójára való tekintettel sür I 
gelik a trianoni béke revízióját. .

Ennek tudatában nyújtja a ma i 
gyár csapat tudásának legjavát. 
A siker főérdeme Maróczy Oézáé, 
aki emberöltőnyi gazdag tapasz 
talatával, lelkes ambíciójával és 
töretlen energiájával kitűnő csa 
patszellemet biztosit a fényesen 
szerepió magyar csapatnak.

GRAND HOTEL PARK NAGYSZÁLLÓD!

BUDAPEST
Vili, Baroas-tér 10. Telefon: I. 330-82. 

éi 330 83

A főváros legnagyobb és leg­
kényelmesebb szállodáinak egyike. 

200 szobával a keleti pályaudvar 
érkezési oldalával szemben.

Központi gőzfűtés, állandó meleg- 
és hideg vízszolgáltatás.

Szobák 3 pengőtől feljebb.

Kitűnő konyha.

Fajborok.

Családi kávéház elsőrangú cigány­
zenével, nyári terrasszal.

Különtermek.

A görög egyház 
értékes könyvtára

A görögkeleti egyház rene- 
szonszát éli PappOjörgy nyug, 
főkapitány elnöksége óta, aki az 
egyház életének minden ágára 
kiterjeszti gondozását. A temető 
áthelyezése, a templom restaurá­
lása, templomi énekkar szerve 
zése után sor került az egyház 
zilált áilapo bán levő könyv és 
levéltárának rendezésére. E mun 
kára az elnök dr. Hajnóczi Iván 
felső keresk. isk. igazgatót kérte 
fel, aki pár heti munkával a ren­
dezést nagyrészben elvégezte. 
Ennek eredménye mintegy 500 
kötetnyi könyvtár, melynek leg­
régibb dzrab|a 1543 bői való. A 
könyvanyag csaknem kizárólag 
görög nyeivű s szertartásköny 
veken és hittudományi műveken 
kisül sok világi ludományos szak­
könyvet és szépirodalm*  műve 
két tartalmiz A levéltár 1707 óta 
vezetett számadási és jegyző­
könyveken s 1788 óta vezetett 
anyakönyveken kívül több ezer 
darab magyar, német, latin, gö 
rög és szerb nyelvű iratot tar­
talmaz. Legrégibb darabja az 
1708. május 12 én kelt szerződés, 
amelyben 16 görög családfő meg 
alapilja a magyarul »Kecskeméti 
görög Compama*  nak nevezett 
egyházközséget, valamint 11. Rá 
kóczl Ferenc védőlevele ugyanez 
év. Az egyház ügyviteli nyelve 
1842-ig görög. 1843. óta álian 
dóan magyar. Szertartási nyelvül 
az 1792. szeptember 28 lkán a 
budai püspökkel kötött templom- 
építési »zerzödés megszabj»,hogy 
»mindenkor hellén nyelven di- 
caöittessék a mindenható Úristen 
szent neve*  A most már ren­
dezett levéltár bőséges adatai 
semmi kétséget sem hagynak az 
egyház eredeti görög nyelvű jel­
lege felől.

uapontéut vá 
tárló olvaaóiuk 
fi gyeimébe t 

"V
Vágja ki ezen 
utalványt éa 
gyüjtae öaaze. 
Tizenöt drb utal­
ványért bárkinek 
Ingyen közlünk 
I apróbirdetéat.



1927 julius 24
4 oldal. KECSKEMÉTI LAPOKOrszág-Világ
Isméi hamis ölpengősök és 

ötvenfilléresek kerültek forga­
lomba. — Az ősz folyamán há­
rom napos oiszágos kongresz 
szust tartanak a magyar falvak. 
— Kilencven fiókja van vidéken 
a budapesti bankoknak. — Oyör 
városa 200 kislakást épít. — A 
trianoni béke tanulmányozására 
alakult angol pártközi bizottság 
szeptember hónapban Magyar 
országra jön. — Olaszország 
évenként Ismétlődő magyar olasz 
négyeskard csapatversenyre hívja 
ki Magyarorszagol. — Ma kez­
dődött Miskolcon az országos 
uszókongresszus. — Hódmező 
vásárhely szanatóriumot épít a 
csonttuberkulotlkus betegek ré­
szére. — Szeptemberben meg­
kezdik a keszthelyi póstapalota 
építését. — A múlt év folyamán 
60 millió pengővel több fogyasz 
tási adó folyt be, mint amennyit 
a pénzügyminisztérium előirány­
zott. — Lord Rothemere üzene­
tének eredeti példánya a Magyar 
Nemzeti Múzeumba kerül.

Bécs város közgyűlése bizott­
ságot küldött ki a múlt heti vé­
res események megvizsgálására. 
— O aszországban leszállítják a 
hezbért és a házbéradó' — Az 
ősz folyamán megjelenik az 
európai utalkodócsaiádok mór- 
gtnalikus leszármazottjainak al 
manachja.

Magyarok tízparancsolata 
a Felvidéken

A megszállt Felsőmagyaror- 
szág valamennyi magyar nyelvű 
lapja ezt a tizparancsolaíot közli 
mostani vasárnapi számában:

1. Én vsgyt '• az életed forrása 
több mint ezer éve! Bármerre 
vet a sors, bármilyen életre kény 
szerit a végzet, sohse felejtsd 
el, hogy magyarnak születtél!

2 A büszke magyar nevet 
hiába ne vedd ajkadra! Ne sza­
vakkal mondjad, de leitekkel 
bizonyítsd, hogy magyar vagy !

3. Ne feledkezz meg a magyar 
múlt tiszteletéről Ezer év vihara 
közt őseid őrizték meg a nem­
zetet az e'pusztulástól, rájuk való 
em ékezés mindig ünnep legyen 
neked!

4. Tiszteld a magyar jövőt a 
gyermekeidben, mert csak igy 
lehetnemzetedörökélelű a földön!

5. Ne öld meg a hitet gyér 
mekeldben nemzeted iráni, ne 
szolgáltasd ki mindenre fogé­
kony lelkűket idegen Isteneknek.!

6. Ne orozd el gyermekeidtől 
a magyar oktatás lehetőségét, 
mert csak az anyanyclven lehet 
tudást, élethez való jogot sze­
rezni !

7 Ne pazarold el gyermekei 
det, a nemzet vércsöppjeii Ide 
gén iskolákban ! Mindenki elvesz 
a magyarság számára, aki nem 
magyarul szerzi tudását I

8. Hamis próféták színes Ígé­
retein ne add el a magyar jövőt I 
Ne higyj a csábitó szavaknak, 
nem gyermeked javát, de nem­
zeted vesztét áhija, aki fiad-leá- 
nyod Idegen nyelvre akarja fogni!

9 N: kivánd r másét, de a 
magadét ne engedd !

10. Tűrj, szenvedj, éhezz, de 
magyar voltodat soha, semmiért 
meg ne tagadd ! Csak igy ment­
heted át nemzetedet az Igazság 
győzelmének szebb korába.

A magyar dalárdák szerenádja 
Rothermere lord tiszteletére

A Kecskeméti Dalárda tanulja az angol himnuszt

A Kecskeméti Dalárda, mint 
értesülünk, a napokban meg 
bízást kapott az angol himnusz 
betanulására. Az Országos Dalos­
szövetség ugyanis egész Magyar 
ország hálájának óhajtván kife­
jezést adni, a folyó hó 20-án, 
Budapesten tartott választmányi 
ülésén kimondotta, hogy Magyar 
ország területi épségéért oly 
hathatósan síkra szállott s a 
békefeltételek revízióját az egész 
világ előtt erélyesen követelő 
magyarbarát Rothermere angol
lordnak a szegedi dalosverseny- 
nyel kapcsolatban, az ott meg-

A gyümölcs- és zöldségszállitás 
megszervezése

Az Országos Mezőgazdasági 
Kamarához most érkeztek be a 
Délnémetországba irán>u'ó ma­
gyar gyümölcs és zöldségtx- 
port helyzetéről szóló jelentések. 
Megállapítják ezek a jelentések, 
hogy a német piacon még igen 
nagy kiaknázatlan terület kinél 
kozik a magyar export javára 
Tavaly például Magyarországból 
csak 700 vagon gyümölcs irá­
nyult Münchenbe, O aszország 
ellenben 25,000 vagon szállít 
mánnyal élvezte a bajor piac 
felvevőképességét. A németor 
szágl export terén tehát a magyar 
kereskedelemnek még igen je­
lentős feladatai vannak. A tapasz­
talatok azt mutatják, bogy dacára 
az érdekelt vasú'ak megállapo­
dásainak, a szállítmányokat az 
osztrák vasútakon még mindig 
késéssel továbbitják, a bajor 
haláron a későn érkezett 
szállítmányoknak Igy egyideig 
vesztegelniük kell, ami teljes 
egynapi késést jelent. A szállí­
tás ideje a késedelem folytán 
Kecskemét környékéről Műn 
chenig 58—64 ótál Is vesz 
Igénybe, ami a helyes és jó cső 
magolás pontosságát és szüksé­
gességét fokozottabb mértékben 
átiiija előtérbe.

E tekintetben még mindig sok | 
a kivánni való. Az ömlesztve 
szállított alma berakás! módja 
nem felel meg a német vasutak 
és vámhatóságok előirásainak. 
Az olcsóbb tarifa mellett csak | 
három elválasztó rekeszben leh-t 
az ömlesztett altnál szállítani. A 
szabálytalan berakás átrakást 
költséget és szállítási késedelmet 
vo-> msg. után. Az ömlesztett 
almát min szabad keverted szál 
lítani. A kisebb és nagyobb faj 
lakat külön kei! választani és a 
vagonba külön elrtkeszelni. A 
nyári almára is áll azonban az, 
hogy a rémet kereskedők az 
ömlesztés helyeit szívesebben 
látnák azt 1 — 10 kg.-os mennyi 
végben rózsaszínű papirosba 
burkolva és fagyapot közé gúla 
alskban vászonba bekötött ko­
séiba csomagolva.

A sárgabarack csomagolása 
még mindig nem tökéletes, pe­
dig a jól c<cmagolt barack Igen 
keresett. Csomagoláséra tehát 
igen nagy gondot kell fordítani. 
A csomagolásnál figyelni keli 
annak a tetszetőségére, nccsaka

jelent összes dalárdák részvéte 
lével szerenádot ad

A szerenádot, melyen a ddár­
dák az angol és magyar him 
nuszt fogják énekelni, — rádión 
fogják Angliába továbbítani. Erről 
előzőleg távirati úton értesítik a 
nemesszivű lordot. A szerenádot 
a Szegeden újonnan felállítandó 
letdó fogja továbbitanl az egész 
világra.

A kecskeméti rádióelőfizetők 
figyelmét azért már ezúttal Is 
felhívjuk e hatalmas énekkar 
meghallgatására.

fe’ső gyümölcs legyen szép, ha­
nem az alsó Is. Ködéből neme 
sebb fajokat keltene termelni, a 
szilva elhelyezési lehetősége igen 
kedvező, de a zölden szedett 
ringló nem felel meg a piac 
Igényeinek, annál kevésbbé, mert 
csomagolása igen súlyos kifogás 
elá esik. A nem zöld és jól cső 
magolt ringlót a konzervgyárak 
szívesen vásáro'ják. A meggy 
Igen jó, de igen kevés. Az őszi 
barack nem szállitóképes Német 
ország felé. Ajánlatos volna a 
száliltóképesebo olaszfajlák ter­
melésével próbálkozni, am-lyek 

, eljutnak Kopenhágáig, sőt Skan 
I dinávtálg is.

Uborkából a német konzerv 
gyárak a kis fürtösfajtái keresik 
és ezek a délnémet piacokon 
jól bevezetett znalmi és hollandi 
uborkával is bírják a versenyt 
tartani. Kifogásolják azonban azt, 
hegy a msgyar uborka nem lesz 
idejében leszedve és igy túléret­
ten érkezik a piacra.

A szállítás megfelelő megszer 
vezése nélkülözhetetlen. N m 
esek a gyorsabb szállítást bizto 
sitó zárt vonatok kihasználása 

Drágábbat vehet, de jobbat nem, 
min4 a világhírű, nyolc év óta legjobban bevált

Kitűnő angol konstrukció! Legelsőrendű anyag! 
Petroleum- vagy benzinfizem! A legkisebb 
fogyasztás! Hosszú élettartam! Felszánt 8 coll 
mélyen óránkint 1 magyar holdat 6 kilogramm 
petróleumfogyasztás mellett! Ara 7904 pengő 
(K 98.800,000). Kedvező fizetési feltételek!
A Pöhl-traktor C1T|1[)M||0 Műszaki és Gépkereskedelmi Rt 

képviselete . JnlUlylilld Budapest, VI, Terézkörút 40. sz.

Mintaterem: VI, Teréz körút 60.

és a hatósági támogatással magát 
mindig közbeékelni törekvő ősz 
trák közvetítők bekapcsolása ér 
dekében, hamm azért Is, mén 
csak igy lehet a német piacuk 
állásáról állandó tiszta képet 
nyerni ét. a szállítmányokét ■ 
torlódások és az áringadozások 
elkelése céijáoó! m-gfeletőieg 
irányítani. A nennyiben egy ilyen 
szervezet ■. kereskedelem kezde­
ményezéséből nem állar.a elő, a 
kormánynak kellene ennek a meg­
teremtésére az Iniclatlvát meg­
ragadni.

Rádióműsor
Szombat, július 23.

Budapest (555 6 3 Kw.)
15 00 Hírek, közgazdaság
17 00 Pontos időjelzés, időjárás- és 

vizál'ásielentés.
17 15 Zenekari hangverseny
18 30 Spoitelö dás.
19 15 Az Országos Alkoholellenes 

Egyesület előadása.
20 0J A m kir. Operaház tagjatb >1 

alakult szimfonikus zenekar hangver­
senye.

21 23 A hangverseny szűnetjében 
pontos időjelzés, hirek, közlemények, 
utána cigányzene.

Vasárnap, július 24
Budapest (555-6, 3 Kw)

9 03 Hirek, kozmetika.
10-00 Zenésmise a belvárosi plébá­

niatemplomból. Szent'oeszédet mond 
P. Badaira Bertalan.

12 0U Ponios időjelzés, időjárásjelen 
tés Utána a m. kir Operaház tagjaiból 
alakúit kamarazenekar hangversenye

15 30 Virágoskert, meseóra.
16 >5 Somiay Károly novellái 
1715 Cigányzene.
18 30 Katonazene.
20 00 Előadás a Stúdióban.
21-45 Pontos időjelzés, hirek, közle­

mények, lóversenyeredmények

Hétfő, július 25.
Budapest (555'6, 3 Kw)

9 30 Hirek, közgazdaság.
12 00 Pontos időjelzés, hirek, köz­

gazdaság.
13 00 Időjárás- és vizáilásjclentés
15 00 Hirek, közgazdaság, élelmiszer 

árak. ,
17 CO Pontos időjelzés, időjárás- és 

vízállásjelentés.
17 45 A m. kir. Operaház tagjaiból 

alakult szimfonikus zenekar hangvers
19 00 Rákosi Szidi, a Nemzeti Szín 

ház örökös tagjának felolvasása : Epi­
zódok Rákosi Jenő életéből.

20 00 Ismeretterjesztő operaelőadas
22 15 Pontos időjelzés, hirek, köz­

lemények. Utana cigányzene
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HÍREK.
Naptár.

1027. juliua 24. Vasárnap. Kath . 
B Kinga. — Proiesián. B. 6. Kriszt.

(Jjgurög: B. 7. Kriszt. — Izraelita; 
5667. Thamusz 24. — Nap kél 4 óra 
26 perc, nyugszik 19 óra 46 perc. — 
Hold kél 0 óra 32 perc, nyugtaik 16 
óra 3 perc.

A Meteorológiai intését Jelentése; 
Emelkedő hőmérséklettel átmenetileg 
még száraz idő várható, utána idő­
változás, esős és zivataros jelleggel.

A gyógyaaertárak töxQl julius 
bÓnaplMr Katóni Zsigmond (Posta­
épület), Zimay Pál (Nagykörösiu.) 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— Még mindég lehet je 
lentkeent a balatonpartl tá­
borozásra. Tudvalevő, hogy a 
ba aionsztgetl if,ú ági táborra, 
meiy augusztus 17—21 közölt 
lesz, a jelentkezés július 18-á.al 
lezárult. Az ország minden ré­
széből érkezeit kívánságnak en- 
ged.e a rendező KIÉ Szövetsége 
azo tban meghosszabbította aje 
let. kezési időt éspedig augusz 
tus 10-ig. Ez úton felhívja a 
rendezőség az iparos, kereskedő 
és földmives 17 évet betöltött 
ifjak figyelmét, Hogy jekntkez 
zenek es vegyenek reszt ezen az 
ifjú -.sgi táboron. M ndennemű 
feiviiágOjilássa! készségesen szol 
gái .1 Kér. Ifjúsági Bibliakör ve 
zetósége (;v. templom udvar, 
bejárat a Luther palota felől) es­
ténként 7—9 óra közölt.

— Kerti ünnepély a Má 
rlavárotti templomalap ja 
vára A Máíiavarosi T-.mpiom- 
epitó Bi/Oltság szeptember 11 én 
szép műsorral kerti ünnepélyt 
rendez a Katona József főrt-ál- 
iskola udvarán. Az ünnepi be 
szédet P. Omerovich Tamás, a 
kecskeméti ferfiliga megszerve 
zóje fogja mondani. A rendező­
ség szorgalmassá dolgozik az 
ünnepély etköcsi és anyagi sl 
kere érdekében.

— Köszönetnyilvánítás. 
M rtdazon rokonok, jóbarátok, 
ismerősök és a kecskeméti városi 
morgóképház igazgatósága és 
személyzete, kik feledhetetlen jó 
testvérünk özv Spacsek Istvánná 
temetésén megjelentek és rész­
vétükkel mélységes fájdalmunkat 
enyhitették a ravatalra koszoiút 
és virágot h.-lyéztek, fogadják 
tzuton is a leghálásabb köszö- 
nelúnket. A gyászoló család.

Rex mester és Martba 
Farra ma este a Luszka- 
vendégiőben. Rcx mester, a 
Kecskeméten már előnyösen 
nmeit telepatikus fenomén ma, 
szombaton este tartja egyetlen 
> síjét • Luszka féle vendéglőben. 
Ugyanekkor fellép Maitha Farra,
• világ legerősebb nője, R x 
mester médiuma, akinek meg- 
; lehetetlen szenzációs mulatvá 
nyalt a földkerekség minden 
városában megbámulták. Az elő­
adás este 9 órakor kezdődik, 
legyek Igen mérsékeltek.

Belefulladt a kanálisba. 
A lakyteieki csendő őrs jelentette 
ina az ügyészségnek, hogy f. hó 
21-én Sto|ka Irén 6 éves kislány 
ntür.t. A kisleány felkutatására
* c endőrség széleskörű nyomo 
rást Indított, de csak holttestére 
"«adtak rá egy vízzel lelt kaná­
lban. Az ügyészség utasítására 
most azt kutatják, hogy a halálos 
^zeicncsétlenségért tcihel e vala 
kit a gondatlanság vádja.

* Orvosi hír. Dr. Szívós Jó­
zsef orvos külföldi útjáról haza­
érkezett és orvosi rendelését 
ismét megkezdte délelőtt 8 tói 
10-ig, délután 2 tői 4-ig, N.gy- 
körösi-utca 13. szám, földszint. 
Telefon 3-46.

— Athlétlkai verseny. A 
KAC augusztus hó 7 én d u. 
fél 5 órai ¡Kezdettel széktói sport 
telepén helyi athléták részére 
atlétikai versenyt rendez, az alábbi 
versenysz*mokkal.  1. 100 m. sík 
fu'ás 2 200 m. síkfutás ifjúsági, 
3 400 m. síkfutás, 4 800 méteres 
síkfutás, 5. 1500 m. si futás ifj, 
6. Svédstrféta, 7. Magyar-ugrás 
ifjúsági, 8 Távolugiás, 9 Rúd 
Ugrás, 10 Sulydobáv, 11 Disz- 
koszvetes ifjúsági, 12 Gerely­
vetés. N vezést dii sz mélyenként 
és számonként 50 fillér, a sta­
fétában 1 P. A nevezések létekkel 
együtt augu ztus 5 én déli 12 
óráig dr. Llszba Bé'a sz. o. titkár 
elmére küldendők. Városháza I 
em. 15 szám Djazás; 1. díj 
ezüsiözö t nagybtonz, II díj nagy 
bronz, 111 díj ídsbronzéiem. A 
nevezések elfogadása felett az | 
egyesület athl. szakosztálya dönt.

— KAC— Ceglédi Törekvés. 
Vasárnap kiemei*edó  sportszert 
zációja a KAC—C giédi TArek 
vés barátságos mérkőzése lesz 
délután 5 crai kezdettel a KAC 
széktói sporttelepén. Ugyanekkor 
kerü nek eldöntésre & KAC ten 
niszbajnoksagának döntő mér 
kőzései is. A kettős sportcse 
mény méltó a közönség fokozott 
érdeklődésére.

* Ne csodálkozzon, ha újjal 
mutatnak önre, mert ma már 
minden embernek tudnia kell, 
hogy a legtökéletesebb fémtisz 
titó a »Dől«, mert fetü mú t 
gyors ílsziiióképes égével min 
den eddig forgalomba hozott 
más gyártmányt.

— Vasárnap lesz a KSC 
sportünnepélye. A KSC múlt 
vasam- pi sporiünnepelyéi, amint 
tudjuk, az eső elmosta. Az elma­
radt sportünnepélyt vasárnap, 
24-én dé uian fői négy órai kéz 
dettel tartják meg ugyanazzal 
a programmal. A kerékpárver­
senyt a benevezeti félegyházi 
versenyzők >városközi< nívóra 
emelték, ami még nagyobb érdek­
lődésre szamiihat, mint eddig. 
A rendezőséghez most az utolsó 
pe cben érkezett jelentés, hogy 
négy budapesti motoros vesz 
részt a motorkerékpár versenyen. 
A sporiünn pélyt, tekintette« a 
mű or bő tartalmára és a hely­
árak szoidságára, nagy érdeklő­
dés ilözl mtg Záradékul este 
félkilenckor a Műkcriben nagy­
szabású táncmulatság lesz

— Egy ökölcsapással el­
törte a haragosa karját. 
N.gykó ö ön, Bér ed k László 
gyümö cskeresk dő telepé.! ubor­
kát mázsáit csütörtökön délután 
Kökény F-r«nc napszámos es 
Balog J5zs<f 22 esztendős pék 
segéd. Mosáiás körben össze­
szólalkoztak, ugyannyira, nogy 
dulakodásra törült közöltük a 
sor. Ctvakodás közben Kökény 
olyan erővel laáll Bilogh fel ő 
karjára ütni, hogy sz a könyök 
fölött njomban eltörött. A rú- . 
lyosan r-é.ü-t pékségedet beszái- 
liiották a kecskeméti kórházba, I 
a nagy'őrósi Breitbart ellen I 
ellen p difc sú yos testi séités | 
miatt megindult az eljárás. '

* Számos női bajnál a ter­
mészetes »Ferenc József« kese- 
rűvlz használata végtelen nagy 
megkönnyebbülést szerez. A 
nőo: vosi klinikák bizonyítványai 
tanúsítják, hogy a rendkívül 
enyhe hstású Ferenc József 
vizet különösen a szülészeti 
osztályon a legjobb sikerrel al­
kalmazzák. Kapható gyógvszer- 
tárat.bin, drogériákban és fűszer­
üzletekben

— A KTE futballszakoaz 
tálya felkért össze« játékosait, 
hogy július 24-ikén vasárnap 
délelőtt II órakor az Oithon 
bán jelenjenek meg. Elnökség.

— Rövidesen megjelenik 
az új szlkvlzrendelet Az új 
szikvúrendeiet tárgyában a Szik- 
vlzgyárosok Országos S.’övel-.ége 
memorandummal fordult a keres 
kedeiemügyi miniszterhez és az 
ország különböző részeiről össze­
jött szlkvlzgyáros-küidöttségmult ' 
héten azt az Ígéretet kapta a 
minisztériumban, hogy az új 
rendelet most már rövid időn 
beiül meg fog jelenni és remél- ■ 
hetőleg közmegnyugvást fog ' 
hozni az érdekeltségek kÖ2Ötl, ' 
úgy iparvédelmi szempontból 
mint pedig a sződás palackok 
kőiül felmerült visszaélések meg 
szüntetése tekintetében. Egyszer 
smind szem előtt kívánja tartani 
a minisztérium a fogyasztó 
közönség érdekeit is.

— A KTE leventéi, kik a 
diszsz<ikaszban szerepeltek, fel- 
kéretnek, hogy július 24-ikén, 
v«ssrn*p  délelőtt 11 órakor az 
Otthon kistermében fonios úgy 
ben jelenjenek meg.

* A Fővárosba utazó olva­
sóinknak páratlan kedvezményt 
r>yu|t a Keleti pály'udvarral szem­
ben levő elsőrangú Park szálloda, 
amennyiben a szobák árából 20 
százalék, az éttermi árakból pedig 
10 sz-iza'ék kedvezményt ad a i 
|, gu ót>bi előfizetési nyugta fel­
mutatása ellenében Egyben fel 
hívjuk szives figyelmet a P-rk 
szállodának lapunk más helyén 
olvasható hirdetésére.

* Helyesen cselekszik, ha 
varrógép , tű , olaj- es fona'szük- 
séglelét nálunk fedezi. Snger 
vaiiógépalkatrészek elismerten a [ 
legjobbak! Singer varrógép fiók- | 
üzlet. Kecskemét. Nagykőrösi u. 
7. szám.

* Elveszett pénteken d. e. 10 
órakor egy szürke rilikül a luthe 
ránus bérpalota udvarán Becsü­
letes mrgtalá ó 20 pengőt kzp 
Bocskay utca 3. sz. alatt.

* „A nagy szüret“ a elme 
annak a grandiózus, minden kép­
zeletet felülmúló hatalmas mes­
terműnek, amely a filmgyárak 
világversenyében a győzelmet a 
Fox filmeknek megszerezte. A 
Fox filmek gyémántsorozatának 
ez az első, mindent túlszárnyaló 
alkotása szeptember havában 
már megjelenik Budipesten

— Talált nyakprém. Fclyó 
hó 20 an este fél 9 óidkor a 
városházi park előtt egy női 
nyakprémet találtak. Igazolt tulaj 
donosa a polgármestert hivatal­

fényképésznél 
2) 6 művészlap

ban átveheti.
* Csillag 

(Kö csey ulca 
6 pengőtől.

KERTMOZI
Ma, azom baton 

pontosan fel 9 órakor

és társulatának vendégjátéka

Színpadon fellépnek: 

Rózsahegyi Kálmán 
a Nemzeti Színház ö ökös tagja 

Kende Mária 
az országoshirű dizőz 

Sárossy Mihály 
a Royal Orfeum tagja 

Doktor János 
a szegedi Városi Színház főrendezője 

Erdős László 
zongoraművész

Műsor:
Amerikai élmények

Rózsahegyi Kálmán szabadelő- 
adasa a közönség bevonásával 

Az audeiuia
Ou'hy Soma bohózata. Játszák 
R zsahegyi Kálmán, Sárossy 
Mihály es Doktor János.

Táv szí idill
Nagy E-'dre és .Lányi Viktor 
op.ra pirodiája. Enekik Kende 
Maria és Sarosay Mihály 

iSzinre kerülnek még: 
Húsa hegyi Kálmán, Kende Mária, 

Sárossy Mihály és Doktor 
János előadásában ; 

Énekszámok, Duettek, 
Magánjelenetek, 

Aktualitások

Vasárnap a moziban játszik 
a „Bagdadi tolvaj“ (Djuglas Fair- 
banks), aki „lángokat reggelizik, 

szenzációkat ebédel és 
borzalmakat vacsorázik"

A Jenki-király 
című 8 felvonásot bravuifilmben. 
Az óriási műsor másik szenzációja a 

Lángmező hősei 
Vadnyugat, töriénet 7 felvonásban. 
Előadások dé'után 5 órakor a 
Városi moziban, este három­
negyed 8 éa haromnegy ló kor 

a Kertmoziban

TŐZSDE.
75-ös  tiszavid ki bnza 30 20 -30 45,

76- os 30 10 - 30 30. 77-os 29 65 -29 85,
78-os —•— — —, 77-os új —, 
lelsőiiszat 75 ós 30 11-30 30, 76 os 
-•------- 77es -•-----------------—, 78-as
—•-------•— 77-es új------------- , egyéb
75-ös 29 65-29 85, 76 os -- ---------- ,
77- es —•--------- , 78 as —------------- ,
77-os új —•---------rozs pesívldékl ú|
26 00—26 50, egyéb 26 cO 26 20. arpa 
másodrendű új 22 50—23 00, tengeri 
22-40-22 60, zab elsór 25 25—25 50, 
mátodr. 24 70-24 90, koroa 2U'2O— 
20'4i', repce 43 00—4*  00 P Budapesten.

A Magyar Nemieti Bank 
valutajeltnréci. i

Angol Iont 27 83 —27 99, belga frank 
7915 8005, cs-h korona 16-96-17-07, 
dán korona 15305- 153 70, dinár 1004 
—10-10, dollár 57II6O -573OO, Irancia 
frank 22 60- 22'80, holland forint 
229 35 - 230 35, lengyel zlolv 63 65- 
64'65, lei 54 00-3 63, leva 0 lO 000, 
iira 3122-3162, nemet marka 130 60 
— 136'50, osztrák shilling 80 72—81 07, 
norvég korona 147 75—148 40, svájci 
frank 110 0J—110 77, svéd korona 
153'25 — 155-90 pengő.

A mai zürichi nyitás: 
Zürich Budapest 90 55
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Ingatlanforgalom
Lobod*  Sándor cethali dűlői 

1 bőid 513 négyszögöl szőlőjét 
megvette Török Óul*  Imre és 
■eje Kiss Juliánt’» 1920 pengőéit

Péli István és neje Kakuk 
Franciska V, Csongrádi út 39. 
sz. házái megvette Kósa János 
és neje Csoiba Juliánná 8400 P

Poór László és társai csontos- 
hdomdQlől 17 hold 606 négy 
szögöl földjét megvette Virág 
JÓ’Stf és neje Farkai Etzsébel 
21,000 pengőért

D-mv O-rő S'ndorné N’sy 
Katalin úsztató dűlői 13 hold 92 
négyszögöl földjét, szőlőjét meg­
vette L»czi János és B Tóth 
Imréné Laczi J dit 16 000 P.

Szilái Lásztőné Tó h Teréz
II. kér., 174 négyszögöl házhe 
lyét megvette Merész József és 
neje Dégi Mária 720 pengőért.

Csabai János és társai Vili, 
Oarai ufea 7. t-z házát megvette 
Héjjas hívén és neje Héjjas 
Sára 10400 pe-’góért.

Bekos Oábor ős n*je  Takács 
Rozália V, C’ongrádi út 65. sz. 
házéi megvette Főző S’ndor és 
neje D’kírv Juliánná 4520 P.

Csohos O rtgely és neje Cső 
bős Mánn bugaci 400 négy 
szögöl házhelyét megvett*-  Buktái 
János és neje Balog Rozália 
160 pengőért

Bakstti J*nos  bugaci 800 négy­
szögöl házhelyéi megvette Cső 
bős O-rsely és neje Ciobos 
Má'ia 1280 pengőért.

örv. Szávs Gyuláné Dómján 
Zsófia máriahegyi 711 négyszööi 
sző őjét teim-ssel megvett-. B uta 
Kálrr.ánné Hrll Klára- 240 P

Anyakönyvi kivonat
— julius 16-22 —

Születések : Kozma I ona ref,, 
Kovács Maria ref, Fehér Rózsi 
rk , Gyapjas Mária rk., Kuxsár 
lona rk, Németh Mária ref., 
Bnanyl Tólh István rk., O bán 
Antal *k K'ss József rk , Szabó 
1 nre rk., Kurucz Ilona tk., Vrréb 
Mária >k. Nagy Sári ref., Ga| 
dácsl Mihály rk., Veres János 
ev., Oérn Terézia rk., Majer 
Frigyes István rk., K. Szabó 
Ilona rk, Jelerfi Terézia rk., 
Tóűi Irén 1 ma rk., Bcnnátik 
Ferenc rk., Zombort Mária rk., 
Nagy Mária ref., Várad*  Juliánná 
ref., Oíh János rk., Katón*  
Gyula rk , Pólyák Ferenc rk., 
Kása György rk., Diozdtk Mihály 
rk., Borbély Erzsébet Terézia rk., 
Puskás Eszter Irén ref., Barna 
O/örgy Dá lel ref, Berente 
Eszter rk., Nagy György rk., 
Homoki Zsófia ref, Szabó Fe- 
rerc József ref, Bera Imre rk., 
Hetínyi László rk., Tanczos 
János rk., Tímár János rk., V rág 
litván János rk., Gyulai László 
ref., 1 Iván Ferenc rk.. H >rváih 
Edit rk., Nrgy Erzsébet Margit 
ref, Siók Mária Terézia rlr., 
Nagy Lajos Oyu'a rk., Vircze 
Edit Maria rk., I Tóin Erzsébet 
ref., Tompa ona rk, Zsigár 
Mária rk Hajdú Mihály rk, 
Kökény Juliánná ref., Takács 
Mária Magduna ref., Bzracsi 
Sándor rk, Biksa Erzsébet rk.

Házasságok: Kazinczl István 
rk. és E tk Jusztina rk , Cserlő 
Sándor rk. ts Kiss M»rgit rk., 
Oregor Antal rk. és Bőn Ju 
liánra ni. Schimek János rk. 
és Adltr Terézia Izr., Oubicza 
József rk. és Kovács Julianna 
rk Tabát János rlr és Felföldi

Oizella rk., Adorján István rk és 
Sáfár Máris rk.

Halálozások: Orv. R»b Já- 
nosné Slcin-r Máris 'el. 73 éves, 
Valkai József ref. 12 hónapos, 
Kő’zegi József rk 24 éves, 
Szabó Pál rk. 3 hónapos, özv. 
Molnár Ferencné Tóth Máriáik. 
83 év, Dudás Marxit rk. 7 hó 
napos, Lantos József rk. 19 
éves, Btnde László rk. 43 éves, 
Endrődl Rozália rk. 72 év, Be 
rente Eszter rk 1 hónapos, Far­
kas Már' i; 7 ón»pos, Kórós 
Sm 4 hónapos, Pintér
Z-u. ..rína r> f 70 éves, B N gy 
Erzsébet ref. 60 éves, Varra 
István rk. 13 éve«, Halász O»- 
hor rk 2 hónapos. Nagy Eszír 
l'ona rk. 11 hónapos, Bar - 
György ref. 1 napos, Bódogli 
László Józs'-f rk. 67 éves, Bud< 
János rk 6 hín«pos, Elefánt*  
Laiosné Takács Katalin rk. 26 
éves, Fö'dházi János Oergely 
rk. 3 hónapos, özv. Spscsek 
Istvánná Komjáti Julianna rk. 
56 éves, özv. Pólyák Józsi fné, 
Szekér Juliann» rk. 60 év, Szemzó 
Vilmos izr. 74 év.

Idalii itarkuiti; dr. Suttá iattroi 
laptulajdMoi >i faiadé 

•i í'rd Iiiikisitl Hírlapkiadó- ái ItyoBCi- 
léirUavlirtir <.

Szakképpzett VAS- 
és SZERSZÁMKERESKEDŐ

Hejjeclelv
és tanoncok felvétettek

Langermann Izidor
vaskereskedő. Telefon 214. 1045

I
 Pestszentlőrinci

1 rendű parkét
csakis a 2649

' TISZIPARTI ÚÖZFÜRÉSZ fatelepén 
| (álló p. ii.-ná!) kapható. Telefon : IS7.

Kecskemét, 
Nagykörös! utca 7. számSzobafestést

a legújabb minták szerint, 
olcsón vállal

Fodor Józsefné 
Schertz Ilona,

IV., Bánfi-u 5 2656

Krepp-talpak a sportolásnál legmagasabb 
teljesítményeket nyújtanak.

I égy okos és takarékos, követelj csakis valódi, 
magán az ültetvényen közvetlenül elkészített 

EREDETI KREPP'TALPAK 
robber anoweRS'Assoc'AnoN.2.3*  iooiu»e« ionoonu»

ZSÁK
kölcsöndlj:

22 tillér. 
IIJ. LÁSZLÓ

JutaésKenderforgalmiRt
Koháry-u. 3. 2661

(Zálogházzal szemben )

Máték Béla 
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 

Ajánlja 
kés? »érfl-, női- ó8 6»Jat 

készítésű gyermekcipő 
raktárát. 2002

PUCH
■■Ilii 4'*  HP ■■III 
MOTORKERÉKPÁR

LEGMEGBÍZHATÓBB 

LEGOLCSÓBB

LEGELTERJEDTEBB

ÁRA 1280 PENOÖ
_______________________2653

KI »VEZÓ HZETÉS1 FELTf.TEl.FK -

Helyi képviselet:

Pap Sándor«, Fia
Nyomtatványait j 

ízlésesen és olcsón készíti 

a Részvény-nyomda 
Kéttemplom-köz. Telefon 141. ;

varrógép
Wl. BEVÁLT jo •inöségben

Utolsö hét!
üzletem aug. hó 1-én megszűnik, 

az összes árúk, 
rőfös és rövidáruk, hsris 

nyák, szalag, csipke, 
hímzés 

minden elfogadható áron 
kiárúslttatnak.

Ueyanrlt egy KÉZIMUNKÁÉI <»- 
NYOMDA és üzletberendezés eladó 
özv Spitzer Miksán , 
Gáspár András-utca 6 sz 2659

h e a'’ve*  o /tj efés i fe//éfe/eÁ.

SING-R VARRÓGÉP 
R ÉS Z v ÉNYTARSAfiAQ

Az amerikai rendszerű 

„Delm 
a iegélvezetesebb, alkoholmentes 

üdítő ital. 2416
Kapható mindenütt. Megrendelhető: 

Kovács Pál Szikvizgyárábat 
Kecskemét, Zöldfa-u. 2 Telefon 179.

Kerékpár,
136 pengőtől Monet Goyon Presto 
Wittier, Waffenrad, előnyös fizetési 

feltételek. 2518

Nagy József Budapest,
VI., Andrássy-út 34.Telefon:221—97

Legolcsóbb bevásárlási forrás 
rőfös és lövidarúkbao 

Szánd János és fiánál 
(Köttetne lom-köz.) Ahol vásznak, 
sifonok, kanavásznak, sefirek, festők, 
női és férfi ruhaszövetek, női és 
férfi fehérnemüekkaphatók.Továbbá 
női és gyetmekharisnyak, férfi és 
gyermek zoknik és keztyúk Ugyanott 
a legjobb pehely, gyapjú, vattas 
paplanok és kárpitos munkák készül­
nek. Raktáron kapható lötökös 
paplan már 13 60 P ért, Cloth pap an 
20 P-tfll 32-ig. Kasmirpaplan 56 
P ért. Továboá ágybetéteket, sezlo 
nokat díványokat afrik és lószőr 
matracokat a legolcsóbban számítunk 
Egy fiú kár» Itostanulónnk 
felvétetik. 2629

HOFFER LAJOS
Mélyfúrási Vállalata 
Kecskemét, Horvát 
Döme-utca 15. szám.

Elvállal Artézi kutak fúrását bár­
mely mélységre, szivattyús ivóvizes 
futott kutak készítését Elapadt vizű 
kutak helyreáliiását teljes szavatos­

ság mellett.
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pénz­
kölcsönt
rövid- és hosszúlejáratúikat 
minden összegben folyó­
sítunk legolcsót'b kamat­

láb mellett.
5 éves dollár és 35 éves 

amortizációs kölcsönök.
Rövidlejáratú kölcsönöket 
rövid idő alatt folyósítunk

Néptaka rékpénztár,
a Beretvásaal szemben. 2516

Üdülni in szórakozni 
gyerünk a gyö yörfi 

Akáckertbe
| Zimay Látzló-utca 14. szám alatt, 

Telefon 335

mely látványosságszámba 
megy s ahol Kecskemét 
legjobb borait kapjuk.

Olcsó árak! Figyelmes kiszolgálás!

A legtökáleteseob 

Rádióvevőkészülékek 
ét összes alkatrészek legolcsóbb 
beszerzési forrása

Kiéin M. cégnél,
Ref. bazár. (László L. cég 
üzlethelyiségében.)

Csak a

..Kecskeméti Lapok'‘-at
olvassa.

Nyári mulatságokhoz 
tűzijátékokat, lampionokat, 
konfettit, szerpentint és az 
összes szükséges cikkeket 
legolcsóbban átállítja 

tmmerling Adolf gyara 
Budepest, IV., Gróf Károlyi-u. 26. 

Kérjen díjtalan árjegyzéket, vala­
mint ismertetőt viharröppentyünikről

Szobafestést,
ízlésesen és
olcsón váljál

özv. DudásJózsefné
Kőiösi-u 42. 2486

SégnerPál
cégnél 2650 

Arany János-utca 2 sz. 
Nagyon jó kölcsön- 

zsákok.
dija naponként

3 fillér.

CSILLAG
FÉNYKÉPÉSZ

MŰTERMÉBEN
(KÖLCSEY U 2.)

6 DRB. MŰVÉSZLAP
6. 8 és 10 pengő

Mindennemű 

gabonát, terményt 
beraktározásba átveszünk és arra 75 százalék elő 
nyös kölcsönt folyósítunk. Csépléshez új kölcsön­

zsákol legolcsóbban adunk.

MF D 1/ I I D D T vasúti sétatérrel szemben, 
t- IX lx U IV Ix. - I . Telefon 233. 2451

Elsőrendű

cement és mozaiklapok 
nagy választékban, legjobb minőségű 

mészhomok-tégla házépítéshez is kiválóan alkalmas, 
príma kőristalp, gyöngyösi parketta kapható, 

özv. Haas Jakabné fatelepén. 2575

SZŐNYEGEK, FÜGGÖNYÖK, 
SEZLONTERITŐK, LINÓLEUMOK 
LEGOLCSÓBBAN, LEONAOVOBB VÁLASZTÉKBAN. 

S-gner Lipőt kárpitosnál, Najykörösi-utca 15. sz.

BARANEK ISTVÁN

tahatos. mechanikus
VI., Katona Józaef-u. 7

e sza. i át > vágó nuakát íSrhely késil-ését, kút, 
rarrógép, kerékpár stb javítását Dontól kivitelben és jatáoyos áron. 

"*  SPECIÁLIS TMs

FEGYVERJ AVITA-!

Tisztelettel értesítem a gazdaközönséget,hogy a M. Ált. Hitelbank megbízásából 

új gabonát vásárolok, .iesm.s...bb 
napi árban vásárlók részükre DQZát. rozsot, minden terményt. Raktáron tartok mű­
trágyát, ká isőL cliilisalétrumot zöldport, pároláshoz P rzolt, kátrány­
papul, tetőfedő bőilemezi, legjobb minőségben kocsikenőcsöt, gépzsirt, 
előjegyezhető légen szárított nagytétényi sertéstrágya. LJ,S 
jutagyár képviseletét megkaptam s Így gyárt árban adom a iópokrócot, kötélárut, 
Hessiant, toll- és gyapjúzsákot és spárgát. Gyümölcskereskedők spárgát, Hessiant 
nálam legelőnyösebb árban beszerezhetik. Továbbá raktáron tartok mindenféle 
megbízható velőmagvakat, naponta frissen őrölt darákat és legiobó minőség­
ben vásáthelyi liszteket ÍAAriac flX terménykereskedő Arany
Szives pártfogást kér L'CIlCb UdUUT János utca 7. Telefon 171

Elektromos gépeket,
— motorok, dinamók,áramátalakítók,Indító , s -abalyozó 
éa kapcsoló kéBíülékeket. — TekerCSd, javít euto 

matlkus kapceo'.óktstés mindenféle villemoskészülékeket 
kéazlt és Javít Villamos motorüzem éa világítási 

berende? ések, jel őbcrendezé F A 7 F K A Q 
«ek legszakezeiűöb készítése ■ H tL L IX n □ 

vlllanytechnlkus, IV., Bocskay-utca 11. Telefon 336

Olcsó hét tfi-vaszl ujcloiisíi«okbol

Feldstein és Deulsch divatárúházában,
(Kéttemplomkö?, vr It Vitéz féle üzlethelyiség) Telefon 178.

hol a t vásárlóközönség ruházati szükségletét heti v havi részletfizetésre ts beszerezheti kedvező feltételek mellett

140 cm. széles trikóselyem és maroccain
l a creppe de chine . . .
1-a crepe georgette.....................................
!•« japánselyem mintázott
I n japán nyers- és mosóselyem
140 cm. széles gy-p.ú tricó .
Ruha és kalapbársony ....
Oyapjú delaln..............................................
Kockás szövetek és gabatdir.ok, nagy vál
Pouplln szövetek
Egy férfiöltönyhöz 3 m. szövet összes bélésekkel
.. „ 3......................
•• 3 >.

X.fi

c

K P45,000 
78000

180 000
75 000
65 000

120 000
55 000
45,000
28 000
65 000
K 450000 
„ 600 000 
„ 750000

120 cm. széles fehér opál és gteiiadin
120 cm. széles színes opál és grenadin
150 cm. széles függönyetamln nagy vál. 
Selyemfényű liberli minden színben 
Színtartó kanavász és zefirek .
Mosott silfon.............................................
Vistag és vékonyszálú vásznak
Molino (szetbvászon) . . . .
Tennisz flanel.............................................
Festő, karton és mosó delainok

P 36 — 
„ 48 — 
„ 60 —

3 60
6 24 

1440
6.-
5 20
060 
; 10
3 60
2 24
520

K 30 000 P 2 40
33,000 » 2 64
20000 „ 160
24 0C0 ,. 192
16 000 <28
12 000 -96
14 000 .. 1 12
9,000 .. —72

12000 „ — .96
13 000 .. 104

Njgy választék báli újdonságokban!
Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok, len-és damasztárukban. 
A raktáron felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak.



1927 julius 24.
8 Gidai.

Apróhirdetés «rain*:
Egyszeri közit*  15 szóig 
Kétszer' , 15 ,,
Háromszori ,, 15
Minden további *ró  —

P -tO
P 1-2U
P 1-60 

03 pengő.

2000 drb új alpári kosár, nagyon 
olcsón eladó Belhlen-körút 12.
Ugvarott használt kosarak i kaphatók.

2636

Kiadó különbejáratú, bútorozott, vil­
lanyvilágítássá- ellátott padoli szoba 
magánt os ú nak azonnal kiadó és el­
foglalható, Sárkány utca 16 1048

I HÁZ, SZÓLÓ ÉS FÖLD

E adó Urréten, a várostól 5 km re 
50 hold jómináségfi főid, melyből 
20 hold elsőrendű kaszáló, 10 hold 
rorstermő homok. 20 hold barna kötött, j 
árpa és búzate'mő föld_ A birtok 
szeptember 15-en átvehető. A botok i 
árának egy részére 35 éves törlesztése*  
kölcsönt a vevő átveheti Esetleg Szent : 
Mihály napté1 haszonbérbe kiadó Érte- i 
sitést ad Héjjá*  Mihály, I., Damjanics i

Eev 5 hónapos nőstény és ártány 
mTlzc elad Bercsényi u 16 2639

Eladó IV .Árok u.25. sz. ház Bővebbet
Bethlen-körút 18 1042

Részlet 
k dv zmények

í Iföldivilágmárkái 
tvrlmányok! Ke- 
részthúros, elefánt-

, czoníbillentyűzetü
énpánc'ltőkível : legmoderr ebb 
kivi'elben teljesen új: 1,200 pengő

Egy fiú cipésztanulőnax 
vétetik VII., Szultá' -u 24

azonnal fel- 
. sz. 2643

Kiadó Gáspár András-utca 4. sz álatt 
egy üzlethelyiség 3 szoba, konyha és 
egy nagv Mállóval. 2670

Bérbe ke-esek egy házat tágas ud­
varral. I-hetlőeg a központon — Cim 
a kiidóhivatalban. 2647

Bercsényi-u. 4. az alatt havi egy 
millióért bérelt, modern 2 szobás 
lakásomat mellékhelyiségekkel, lelépés 
né kiül átadón. É tekezri lehet ugyanott.

1054

Haszonbérbe kiadd Törökfaib n 20 i 
hold föld. 1 szrbi, konyha, kamra IV , ! 
Bocik a y utca 7. szám alatt kiadó Azon- ! 
nal elfoglalható Értekezni lehet II kér, 
Nyi utca 4 szám alatt ugyanott 20 hl | 
kadirka bor eladó 2613 |
Haszonbérbe kiadó föld. Urr-ten, a 
várostól 6 kilométerre, 30 hold min- , 
dent megtermő, tehenészetre nagyon 
■lkaim**  föld folyó év szeptenibei ho j 
29 tői töbó évre kiadó Érdeklődni 
lehet B-m-utca 1. 2597 ;
Eladó Úrihegy 75 rz 3 bo'd gyümöl­
csös szőlő Értehezni leltet III., Hoff 
maim János-utca 12. sz. alatt, vagy a 
helyszínen. 1034 |

Eladó Téglagyár utca 5 számú ház, , 
azonn-l elfoglalha'ó Értekezni lehe- 
ugyanott 1036 '

Eladó a Cserrák örökösök tulajdonát 
képező és Csáktornya dűlőben fekvő 
ma«’él holdat kitevő ingatlan, * áro« 
mellett Értekezni lehet dr. Nagy 
László ügyvéd irodájában, Rákóczi-út 
22 szám 2636
Várotföldön a Bodri Béla féle 7 és 
egynegyedhold elsőrendű föld eladó 
Dr Bagi ügyvéd Csongrádi utca 17. 
szám 2644
Haszonbérbe k adó Szt. István város 
9. sz alatt (Fűzfás-köz) 2 hold jókarban 
levő szőlő megfelelő épületekkel nov 
bő 1-tő' Értekezni lehet Rák- czy-út 6 
szám alatt 2625
A l'rote.tárra Egyesület tuhjdonát ! 
kérező Csongrádi utca 14 sz Széli-féle ■ 
báz augnszti s 1-ére kiadó, esetleg 
eladó Értekezni Szab’dssg-tér 6 I. em. | 

2633
El'dó ház Rávágy tér 4 számú biz, 
vétel esetén azo nal átadó Értek <ni 1 
ugyanott lehet i tulajdonossal 2642

Canládr ház. a Dárdai-telepen, olcsóért ' 
eladó Felvilágosifáa nyerhető ugyanott 1 
Nagy fűszerüzlet‘'bet’ 2671 '

Éledő 6 hoidzs szőlő épületekkel, két 
kú'tal két holdnyikét éve*  telepi éssel, 
kitűnő terméskilátásokkal É tekezni le 
hét B Széchenyi-utca 15 sza n .’668

STERNBERG királyi szállítók
minta-zongoratermeiben 1003

Egészségére fontos, hogy csak friss 
töltésű gyógyásván vizet és keserűvizet 
használjon - Vásárolj*  Bókánál, 
piactér. lí^2
UJ lószerszámok leszállított >rban 
kaphatók Fazekasnál Csongrádi-utca 5.

Egy teljes politúros hálószoba bútor 
jó állapotban, 6 drb szék, 2 asztal, 
egy dívány és többféle házi berende­
zés azonnal jutányosán eladó Maria-u 
9. s>. a'att az udvarban. 2627
Berendezések, p Htok, eladók. Férfi, 
fiú fürdödr"ssz*k  fűrdöcipők, fürdő 
sapkák ifj We-sz Lászlónénál, Rákóczi-út 
4 szám. 1053

Szappanfőzőébe - biztos sikert g- 
erősebb zsíros «zóda továbbá perme­
tezéshez Kénmáj llandóan kapha’ó 
Bóka Zsigmond cégnél. Piac-tér. Ala­
pítva 1863. évhen 1392

Jó hangú hegedű kottata tóval együtt 
eladó Értekezni lehel bármikor a b I ö 
korház portásánál Kulay Józsefnél 1051

Eladó 6 hektóhtei bor esetleg 
hordó tételben i*  IV, Oz u. 13 2662
Szén ebédlő és sztlonbútor, vas és 
faanvag, ölese k, sürgősen eladók . 
Schwarczné, Nyár u I. 1052

Laky te'eki állomás mel ett. 6 szobás 
szá'loda vendéglővel, október l-re 
bért erdő. Értekezni lehet Hankovszky 
Jenővel, Lakytelek. 904

Kiadó 2 szoba, előszoba, konyha, 
éléstár és nagy pincéből álló úri lakás 
augusitu*  l-re, III., Jokai-u. 42 szám ! 
Ugyanott jó, használható ajtók, abl'-Vok í 
eladók. 2666

Ügyvédi, vagy kereskedelmi irodának ■ 
alkalmas, 2 szoba, mellékhe visé gél 
tisztán átfestve, azonnalra vagy aug.
1-re 'i dó Szabó Lajosnál Nagykőrösi- i 
utc. 14. sz 1050 I

ártrtÓh*lye.lUme»j«gya4k ingyen. 100S

| ValáseK V. Géza I
I bádogos és vízvezeték- | 
• specialista •

Széchenyi kőrút 47
Vállal bádogos és vízvezeték új 

munkák: t és javitásokat is 
Bérházak és intézet k karban artrhát

Oles-'n végzi. I 16

| SOAS VÉTI I. |

Modern I óasztalt megvételre keresek 
Cím a kiadóhivatalban.

Jól éneklő kanári madár rs egy 
elsőrendű egy éves varrógép, jutányos 
árért eladó S ‘latér u 4 1044

Sodrony ág hetit, 2 drb (új) eladó

| i*Kás  üzlet |
Két különbejáratú búto’ozot' -zoba 

I kiadó. Árok u. 10. sz

’rodánik, lak'ssal, esetleg telje*  
i ellátással utcai bútorozott szoba, e'ő- 
I szobával kiadó. Kálvin tér 12 1039

Kiadó lakás me ly áll 1 szoba, konyha 
J e*  faskamrából IV, Árok-u. 31 1041

Az Alföldi Fakereskedrlmi R T 
i H-myadi-város 10. szám alatti telepe, 
i színei, műhelyei, raktárhelyiségei, gőz- 
i favágója lakáéi, irodái eg üttesen, 
, r elír 4 kúl .-1 -kü ön részletek' tn azon- 
; nal bérbeadók. Értekezés éz felvi'ágo- 

sitás Rothfelt cégnél, Rákóczi út, vagy 
i dr Fritz Imre ügyvédnél. Nagykőrösi 

2532
Kiadó egy csinosan bútorozott u'cat 
tóba Merei u 6 2645

Üzlethelyiségek kiadók Gáspár A - 
| utca 7 és Vásári-utca 2. sz alatt Ér­

tekezni lehet Vásári-utc i 4 -zá-n alatt.

| ’Állást nyerhet |
Két fiút I vkatostanulonak felvesz
— 4 középiskolát végz ttek előnyben— 
Bar nek latv. n I kitosmester VI., 
Katóra József utca 7 sz
Köiazerész tanoncnak 2 3 4körép- 
iskolát végzett fiú felvétetik Somló 
Endre, L- th -r udvar 1035
Fiatal leány, belátónak felvétetik 
Bem ír 18 sz alatt. 1037

Zöldséges kertészt keresek másfél­
holdé*  xeitbe, továbbá eves szőlő-
- unvrst 2 és negyed ho'd szőlőbe
Dr Bagi Béla ügyvéd, Csongrádi-utca 
17. szám 2626

Elsőrendű nzőtőmunkás október 1-i 
belépésre e rész évi alkalmazásra kom- 
mencióval .felvétetik. Nagy családú 
előnyb'• Éitekezni lehet Lőwv-te o 
Helvécia 2576.

Jozanélctű megbízható pincemnnkás 
/innal felvétetik Pinceszövetkezet

Damjanich utca 3 szám 7657
Ügynökök, (nők is) nagy ismeretség­
gel ma. <s keresete (elvetetnek Kádár 
utca 2 Csibra Oéza 1046

Tai-ulo ,a« 2 erős fiút teljes ellátással 
felvesz Prohászka Gábor fűszerkere;- 
kedö, V , Kuruc-lér 8. 2464

Mindenes férfi, vagy nő, Írni, olvasni 
I tudó azonnal felvétetik Gergely és

T.oibi r • rraklátáb i> postarp' let 2665

| LKAI MÁZAST ' 6RFS | 

; Szűlésmő, hosszú szanatóriumi és 
I kó'házi gyakorlattal, szülőknek ajánl- 
i Rozik. Szive . Pár fogást kér Dékánv 
; Mária ki. szülésznő, Vá'áii-u. 10. 2635

XTÍ 
kölcsön- 

zsákok 
olcsó kölcsóndij mellett 

Ségner Pál 
zsák és ponyvakeresk. 
dőnél, Arany János-u. 2

Ugyanott 1 4000 darab használt 
gabonaz'ák

előnyös árban eladó. 2582

—
Kecskemét th. város polgármerterétől. 
22059 -1927. sz. 2658

Pályázati hirdetmény.
Kr cskemét th. várói tulajdonát 

képező közvápób dón megüre 
sedett Igazgató állatorvosi 
állásra pályázatot hirdetek Az 
állás kízdŐ javad-Imszási : az 
állami rer dt-zerű IX fizetési ősz 
tály 3. fokozatának megfelelő 
fizetés és lakbér. Teendőit a 
vonatkozó törvények s a városi 
szabályrendelet állapítják meg A 
most még megengedett msgán 
gyakorist az új szabályrendelet 
életbeléptetésével cl fog tiitatnl. 
Pályázók magy.ir állampolgár­
sálukat, szakképzeltségúket, elő 
életüket, koírmun alatti m»ga 
tartásukat, életkorukat, eddigi 
szolgálatukat közokirat*!  iga 
zoini tartoznak. Azok a ptlyázók, 
akik hosszsbbb közvágóhíd' és 

i igazgalási gyakorlattal rendel- 
I kéznek, a kinevezésnél előnybzr. 
I részesú nek. A város főhpánjá- 
' hoz cimz-ll pályázati kérvénytket 
j f évi augusztus hó 12 én déli

12 óráig kell benyújtani a város 
I központi iktató hivatalába.

K-cskemét, 1927 jú us 21 n.
DékAny

b polgármester
| VEGYES |

I Elveszett egy 3 hónapos farkaskutya 
Megtaláló illő jutalomba részesül 

4 st 2628

i Gyenge lehet-égű krtzépiskoláso at 
1 hosszú gyakori <ttal és nagy türelem­

in I készít ' ló dr Hajagos Elek Festő*  
| utca II s/.im 2669

E<s»<z«*-eiic*G  minőségű

Kiadó ; z Izsáki-úton levő Sárköz'.féle

i leienként 1 20 P. 2607

Cot'ner tér 6. zftm alatt

Figyelem I Mind- nfélc ágytollat, bőrt 
a napi legmagasabb árban vá'áro.om 
Hívásra házhoz is megyek, Molna , 
Mezei utca 3. sz Polgári Iskola mel'elt.

1033
Gabonát és termény', legmig sabb 
napi áron vásárol, a beszáll.iáihoz 
■tijmentajen új zsákot ad a Merkúr 
Részvénytársaság 1038

Csinosan bútorozott szoba augusztus
• re kiadó, Ral. rziút 3. I. 6 1(49

gyártmányú Zümáítcedények

legolcsóbb árban

KŐRÖS! J ‘-NOS í;sír,,,*’‘íg

Malommegnyitás!
Értesítem a tisztelt őrlető 

közönséget hogy a 

Pannónia malmot megvettem, 
azt» mai kor igényeinek megfelelően 
gyárilag kijavitva és átszer Iv , 
üzembe hoztam Amiáltal a n. e 
közönségnek módot akarok nyújt i, 
hogy gyánmányai r<m<l még a leg­
kényesebb igenyűeket is kielégít»« m 
Mindenki a sajat gabonáját őröltteti 
a>ax sajátjából kap lisztet, garan 
tált, rormentes tiszta korpát.

Gabonáért házhoz küldök! 
őrleményt ha-aizállitom!

Kitűnő tisztelettel 2592 

Pannont.' hengermalom 
Tamás Mihály.


